Ref.: Temporada 2026 – COSTO DEL 

FICHAJE/FONDO SOLIDARIO  

De mi consideración: 

Tengo el agrado de dirigirme a Ud. con relación al tema de referencia a 

fin de comunicar a las entidades que la Unión Argentina de Rugby estableció en pesos 

DIECISIETE MIL ($17.000.-) el VALOR DEL FICHAJE/FONDO SOLIDARIO 2026 

que se deberá abonar por cada jugador registrado durante la temporada. 

Recordar a las entidades que el sistema de fichaje implementado por 

UAR otorga al jugador la posibilidad de abonar en forma directa el FICHAJE/FONDO